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Förvaltningsberättelse  
 
Styrelsen för MHF avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31. 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK). 
 
 
Allmänt om verksamheten 
Motorförarnas Helnykterhetsförbund, MHF, är en trafiksäkerhetsorganisation med särskild inriktning på 
trafiknykterhet. Förbundets uppgift är att främja trafiksäkerhet och att försöka få genomslag för de 
frågor förbundet beslutar sig för att driva. Viktigt är också att tillvarata medlemmarnas intressen som  
trafikanter och konsumenter. Dessutom ska MHF verka för en god miljö och hållbar trafik. MHF är en 
partipolitiskt och religiöst obunden organisation.  
  
Arbetet för att förhindra rattfylleri sker på många plan och på olika sätt. Lokala, personliga möten med 
trafikanter runt om i landet är exempel på detta. Centralt sker ett aktivt arbete i kontakter med 
beslutsfattare och politiker. Ökad satsning på att synliggöra våra frågor inte minst i digitala medier har 
skett.  MHF:s vision ”Ingen ska dö av rattfylleri” är fortfarande ledord i vår verksamhet. I Sverige 
genomförs minst 12 000 körningar varje dag med för hög alkoholhalt. Till detta ska läggas all körning 
som sker genom drogpåverkade förare. Ungefär 1/3 av de som dör i trafiken är relaterade till alkohol 
och droger.  
  
Inledningen av år 2022 präglades något av kvarvarande rekommendationer efter pandemiåren samt 
att en del av den lokala verksamheten skulle återstartas. Lokalavdelningarnas årsmöten kunde 
genomföras och regionernas årsmöte hölls under våren fysiskt enligt normal planering. Förbundsmötet 
hölls den 13 juni i Södertälje. 
 
Medlemmar  
MHF:s arbete bärs till stor del upp av dess medlemmar. Medlemsavgifter och gåvor utgör en viktig 
andel i MHF:s ekonomi. Medlemmarnas aktiva engagemang når allmänhet, lokala beslutsfattare och 
massmedia. 
Antalet medlemmar vid årets slut var 8 648. Detta ska jämföras med 9 519 året innan. Det minskande 
medlemstalet är på sikt oroande både ekonomiskt och för vårt lokala trafiksäkerhetsarbete som 
behövs i hela landet. 
Under året värvades 329 nya medlemmar. 
 
Regionerna m.m.  
Organisationen består av 109 lokalavdelningar som är organiserade i sju regioner. Dessutom finns 
MHF Camping Club och enstaka damklubbar. Regionerna har egna tidningar som sänds till 
medlemmarna med fyra nummer och Campingklubben Kultrycket som med fem nummer per år.  
  
För 2022 erhöll regionerna totalt cirka 2 791 000 kr i stöd (inklusive medlemsavgifter) i 
verksamhetsstöd enligt den modell som förbundsmötet beslutat. 
  
Efter årets Regionårsmöten har regionordförandena bestått av Ola Berglund (Norr), Bo Bergkvist 
(Mitt), Krister Haglund (Bergslagen), Fredrik Wallén (Mälardalen), Tommy Janerstål (Väst), Sven Olof 
Petersson (Öst) och Roger Nilsson (Skåne). 
 
Regionernas ordförande, MHF-Ungdom:s ordförande och ordföranden i Campingklubben har 
tillsammans med delar av förbundsstyrelsen haft överläggningar både som fysiska och digitala möten. 
 
Planeringsmöten med regionernas projektansvariga har genomförts digitalt regelbundet under året, 
som regel varje månad. 
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Väsentliga händelser under året och främjande av föreningens ändamål 

Trafiknykterhetens Dag   
TN-dagen genomfördes den 18 maj. MHF genomförde dagen med mycket stor kraft trots att Polisens 
medverkan uteblev. Besiktningsföretagen Bilprovningen och Opus delade ut våra foldrar under den 
veckan. Utöver lokala aktiviteter delade medlemmar ut foldrar om TN-dagen i brevlådor i sina 
närområden.    

Årets Trafikhjälte  
Årets Trafikhjälte är någon som utmärkt sig för att ha visat civilkurage, stor bragd och handlingskraft i 
risk-, och olyckssituationer i trafiken. Trafikhjälten är en förebild vars exempel motiverar andra att 
ingripa när någon behöver en medmänniska eller för att förhindra en trafikolycka 

Till 2022 års Trafikhjälte blev Jens Martinsson från Varberg som stoppade fortsatt färd för en 
rattfyllerist. Priset består av diplom och 10 000 kr.  

Ta Paus  
Ta Paus varit en verksamhet som engagerar många MHF- funktionärer runt om i landet. Under 2022 
genomfördes 83 heldags aktiviteter. Vikten av att vara utvilad, nykter och drogfri i trafiken är ledord för 
budskapet till trafikanterna. Många möjligheter till samtal om trafiksäkerhet och annat ges när 
trafikanterna tar Paus. 

Trafiksäkerhetsfilmer  
Inom ramen för “Idéburet Offentligt Partnerskap” (IOP), avtalet med Trafikverket, åtog sig MHF att 
göra vissa uppgifter för höjd trafiksäkerhet. Detta utfördes under perioden november 2021-november 
2022. Bland annat gjordes filmer om Sallys upplevelse i trafiken. Dessa spreds under året i digitala 
medier tillsammans med några tema-filmer inför Halloween-helgen. Även delar av vårt 
Tylösandsseminariet har filmats och delas på våra media-plattformar. 

Tylösandsseminariet 
Efter pandemiuppehåll var vi på plats i vackra Tylösand. Årets konferens hade 254 deltagare, långt 
ifrån det 700-tal som kom 2007 och 2008. Vid årets konferens deltog inte generaldirektörerna från 
Trafikverket och Transportstyreslen eller rikspolischefen fysiskt. Deras förinspelade intervjuer visades 
men uppskattades inte av deltagarna. Däremot besökte infrastrukturminister Tomas Eneroth och 
hyllade våra ideella insatser. Delar av konferensen filmades och finns på våra mediaplattformar. 
På grund av det sinande intresset klarar vi inte av ekonomin utan ställer flerdagsseminarierna på paus 
till förmån för endagsevenemang. 

Seminarium om sjukvårdens roll i trafiksäkerhetsarbetet 
MHF ledde tillsammans med Trafikmedicinsk förening och European Road Safety Charter. 
Seminariets 50 platser fullbokades tidigt. Suicidprevention, läkares uppdrag initiera 
körkortsindragningar, alkolåsprogrammet och erfarenheten av legaliserad cannabis för trafikolyckorna 
i flera länder belystes. 

Arbetet med alkolås och liknande stödsystem 
MHF har arbetat med alkolåsfrågan genom kontinuerligt kunskapsstöd till konsumenter, 
transportupphandlare och fackliga organisationer. På MHF:s webbplats finns den mest kompletta 
produktöversikten i världen när det gäller alkoholmätningsutrustningar. Arbetet har också omfattat 
standardisering via SEK - Svensk elstandard och CENELEC. Den svenska alkolåskommittén har en 
MHF-anställd som ordförande och en undergrupp till den europeiska alkolåskommittén leds av en 
annan MHF-anställd. 

Droger i trafiken 
Under året har MHF:s funktionärer utbildats i material framtaget i ämnet Droger i Trafiken. 
Material finns också framtaget för att användas i våra olika utåtriktade aktiviteter. Ett flertal digitala 
seminariers har hållits av trafiksäkerhetschefen. Material och filmer ligger på MHF:s hemsida. 
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MHF i media 
MHF har även under 2022 synts bra i media. Antalet potentiella läsare är stor enligt 
mediabevakningsförtaget Retriever. 
Vi fick stort genomslag i TV och i sociala medier på de tester om Julmust och alkohol som 
genomfördes vi MHF Test Lab AB i Tibro. 
Enligt Retriever har MHF nått närmare 17 miljoner läsare. 

Motorföraren 
Tidningen Motorföraren har utkommit med 7 nummer även under 2022. Tidningen innehåller en 
blandning av MHF:s arbete runt om i landet, återblickar historiskt samt konsumentinformation, 
motornyheter, ledare, krönikörer och insändare.  
Eftersom MHF företräder konsumenterna i allmänna reklamationsnämnden, på regeringens uppdrag, 
skriver Motorföraren om utfall och trender i nämnden. 
Under 2022 blev den TS-kontrollerade upplagan 11 500. 

Körsimulatorn 
Den körsimulatorn som togs fram centralt under 2021 har inte använts då ekonomiska medel 
saknades under 2022. Region Bergslagen har med egna medel tagit fram motsvarande utrustning 
som användes vid bland annat Tylösandsseminariet. 

Buss för automatisk nykterhetskontroll 
Nykterhetskontrollbussen har mestadels stått stilla i Tibro av olika anledningar. Däremot har den 
förvisats för olika grupper med en mix av företagare, åkerinäringen och andra organisationer 

Lotteriverksamhet 
Lotteriet ”En chans på tusen” har fortsatt drivits i egen regi med egen personal. Nettovinsten blev 2022 
(1 141 695). Lotteriets uppbyggnad, där den enskilda insatsen avgör den enskilda vinstens storlek, gör 
att eventuell hög vinst minskar nettot. 

Personal 
Målet är att förbundskansliets verksamhet ska vara ett stöd för regionernas och lokalavdelningarnas 
breda verksamhet. Kansliet skall också övervaka framtidsfrågor och söka projektmedel till våra 
projekt. Under året anställdes en generalsekreterare och ett antal nya medarbetare som ersättare för 
de som slutet under året. 
Generalsekreterarens tjänst avslutades i slutet av året och förbundsstyrelsen med ordföranden tog 
hand om det löpande verksamheten och ansvaret för kansliet. 
Av MHF:s totala kostnader utgjordes 39% av personalkostnader 2022 (36% 2021). 

Bolagsverksamhet 
MHF äger genom moderbolaget Isdar Holding AB, organisationsnummer: 556777-1802, två 
aktiebolag: Tylösandsseminariet AB, organisationsnummer: 556885-1454 och MHF TestLab AB, 
organisationsnummer: 556108-4384. 
Kapitaltäckningsgaranti har utfärdats till Isdar Holding AB samt från Isdar Holding AB till MHF TestLab 
AB. Garantierna har inga beloppsgränser och gäller till och med 2023-06-30. 

MHF idag och i morgon 
Med vikande medlemstal och förändrade bidragsnormer, så beslutade förbundsmötet 2021 att ett 
arbete med att se över hela MHF rörelsen skulle genomföras. 
En grupp har arbetet med medlemsvärvning och medlemsbegrepp, En grupp har arbetet med 
Ekonomifrågor och en grupp med organisationens frågor. 
Arbetet påbörjades under 2022. Frågorna har diskuterats med regionordföranden och analys av läget 
har gjorts av arbetsgrupperna. Under 2023 skall resten av organisationen tillfrågas och rapport och 
något slags förslag till inriktningsbeslut presenteras för förbundsårsmötet 2023. 

Regionernas årsmöte 
Under 2022 kunde äntligen regionernas årsmöten hållas fysiskt och inom rätt tidsgräns. 
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Förbundsmöte 2022 
Avhölls den 13 juni i Södertälje med 47 närvarande ombud. 

Uppföljning av verksamhetsinriktningar 2022 

Vi skall bli fler 
Målet att värva 900 nya medlemmar har ej uppnåtts. Det värvades 329 nya medlemmar under 2022. 

Stolthet skall prägla medlemskapet 
MHF har lovat utbildningar på webben och digitalt samt aviseringar och bra medlemsförmåner.  
Det mesta av detta har uppfyllts och det ligger idag mycket material för medlemmar att få information 
om MHF och dess arbete på Webben. Arbetet med Webben, förmåner och utbildningar kommer 
intensifieras under 2023. 

Fler skall veta mer om MHF 
MHF lyckas rätt bra nå ut via Webb och sociala medier. Många läser om oss och känner till oss, men i 
det stora ”bruset” på medierna är det många som trängs om innehållet. Vi skall fortsatt satsa på att bli 
ännu bättre på att synas på sociala medier som idag är det som människor använder mer av. Ett antal 
kortfilmer om trafiksäkerhet gjordes under senare delen av 2022. Under 2022 börjades också bygget 
av en egen TV/mediastudio. 

Påverkan 
Påverkaninsatser har pågått under hela året. Det kan gälla politiker, Trafikverket mm. Vi fick i slutet av 
året positiva signaler från regeringen när det gäller hamnbommar. Låt oss hoppas att detta kan 
intensifieras och genomföras under 2023. 

Utanför Sverige 
Vi har under året varit samordnare för nationell verksamhet i Sverige för ERSC. (European Road 
Safety Charter) som är EU-kommissionens trafiksäkerhetssatsning. 
Genom samarbete i ETSC (European Transport Safety Council) har MHF knutit många kontakter och 
haft inflytande. MHF medverkar som i trafiksäkerhetsfrågor. MHF leder också det europeiska 
standardiseringsarbetet med munstycklösa alkoholtestinstrument. 
MHF samarbetar också med MHF:s s systerorganisation MA- Rusfri Trafikk i Norge. 

Intäkter 
MHF:S största intäkter är projektbidrag, lotteriintäkter, IKK samt medlemsavgifter. 

Idéburet offentligt partnerskap 
Inom IOP hände det mycket 2022. Flera projekt som TN dagen, Ta Paus, Tylösand mm omfattades av 
IOP. Partnerskapet med Trafikverket förlängs inte. 

Lokalt/ regional fokus 
MHF är en organisation som bärs upp av medlemmarnas insatser ute i landet, vilket är basen för 
MHF:s framgångar. Tillsammans med arbetet som utförs på förbundskansliet, både nu och i framtiden 
kan vi fortsätta med vår framgång. Genom tilldelning av ca 2 050 000kr i direkt stöd till regionerna 
samt att regionerna också tilldelas 30% av medlemsintäkterna (ca 735 000 kr) kan ett regionalt och 
lokalt fokus vidmakthållas. 
Med vikande medlemssiffror och förändrade verksamhetsbidrag, där projekt sätts i fokus, kan översyn 
behöva göras av vårt arbete. 

Medlemsförmåner 
Ett ständigt pågående arbete. Med sjunkande medlemstal är det inte lätt att hitta bra förmåner där 
någon vill ge våra medlemmar en bra rabatt. Många av våra gamla förmåner finns kvar och lokalt finns 
det också en hel del bra förmåner. Arbetet med att fånga upp och se över våra förmåner påbörjades i 
slutet av året. 
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Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 

Förändringen av koncernen 
Styrelsen beslutade under 2022 om en koncernförändring. Att avveckla holdingbolaget ISDAR Holding 
AB samt dotterbolaget Tylösandsseminariet AB och enbart ha kvar dotterbolaget MHF TestLab AB. 
Under 2023 kommer ISDAR Holding AB och Tylösandsseminariet AB att snabbavvecklas. 

Utveckling av föreningens verksamhet, resultat och ställning 

Belopp i tkr 2022 2021 2020 2019 2018 

Verksamhetens intäkter 15 136 16 979 17 213 17 311 13 331 
Balansomslutning 40 828 47 348 50 771 65 115 68 015 
Resultat efter finansiella poster -5 512 -5 300 -15 215 -3 082 -7 371
Eget kapital 33 045 38 556 43 856 59 071 62 153 
Soliditet 81% 81% 86% 91% 91% 

Förändring i eget kapital 
2022 

Eget kapital vid årets ingång 38 556 310 
Årets resultat -5 511 670
Eget kapital vid årets utgång 33 044 640 

Förslag till disposition av föreningens vinst eller förlust 
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, disponeras enligt följande: 

Balanseras i ny räkning 33 044 640 

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning 
med tillhörande noter 
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Resultaträkning 
 
Belopp i kr Not 2022 2021 

     

Verksamhetens intäkter 2    

Medlemsavgifter 
 

2 479 109  2 764 139  
Bidrag  5 811 981  7 268 380  
Lotteriintäkter  4 254 224  4 477 082  
Nettoomsättning  2 591 001  2 469 601  
Summa intäkter  15 136 315  16 979 202  

     
Rörelsens kostnader     

Övriga externa kostnader 3 -13 143 405  -13 042 805 
Personalkostnader 4 -8 064 917  -8 288 835 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -37 597  -53 122  
Summa rörelsens kostnader  -21 245 919  -21 384 762  

     

Resultat från finansiella poster     

Resultat från andelar i koncernföretag  -321 109  -4 175 608  
Resultat från finansiella anläggningstillgångar  916 401  3 281 553  
Ränteintäkter och liknande resultatposter 5 3 050  228  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -407  -364  
Summa finansiella poster  597 934  -894 190  

     
Resultat efter finansiella poster  -5 511 670  -5 299 750  

     
Årets resultat  -5 511 670  -5 299 750  
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Balansräkning 
 
Belopp i kr Not 2022 2021 
 

    
Tillgångar     

     
Anläggningstillgångar     
     

Inventarier, verktyg och installationer 6 0  37 597  
Summa materiella anläggningstillgångar  0  37 597  
     

Andelar i koncernföretag 7 100 000  100 000  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 8 34 105 112  34 599 540  
Andra långfristiga fordringar 9 2 173 700  2 900 000  
Summa finansiella anläggningstillgångar  36 378 812  37 599 540  
     
Summa anläggningstillgångar  36 378 812  37 637 137  

     

OmsättningstiIIgångar     

     
Kundfordringar  157 317  120 320  
Fordringar hos koncernföretag  0  600 000  
Aktuell skattefordran  0  80 486  
Övriga fordringar  489  75 054  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 86 148  218 784  
Summa kortfristiga fordringar  243 954  1 094 644  
     
Kassa och bank  4 205 615  8 616 401  
     
Summa omsättningstillgångar  4 449 568  9 711 045  

     
Summa tillgångar  40 828 380  47 348 182  

     
Eget kapital och skulder     
     

Balanserad vinst eller förlust  38 556 310  43 856 059  
Årets resultat  -5 511 670  -5 299 750  
Summa eget kapital  33 044 640  38 556 310  
     

Leverantörsskulder  2 167 695  701 667  
Skulder till koncernföretag  0  2 424 332 
Övriga kortfristiga skulder  350 730  299 001  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 265 315  5 366 873  
Summa kortfristiga skulder  7 783 740  8 791 873  

     
Summa eget kapital och skulder  40 828 380  47 348 182  
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Noter 
 
Not 1 Redovisningsprinciper 
Belopp i kr om inget annat anges. 
 
 
Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
 
 
lntäktsredovisning 
Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som erhålls vid fast pris eller löpande räkning redovisas 
som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits 
eller kommer att erhållas. 
 
Gåvor och bidrag samt medlemsavgifter 
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten 
erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har 
en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det 
inget bidrag är det en gåva. 
Om ett bidrag/en intäkt avser en bestämd tidsperiod, periodiseras bidraget/intäkten över denna period. 
Detta gäller bl.a. redovisningen av inbetalade medlemsintäkter och erhållna bidrag från t.ex. stiftelser 
och myndigheter. 
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålles. 
 
Lotteriintäkter 
Lotteriintäkter redovisas för den period som dragningen avser. 
 
Nettoomsättning 
Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
 
Inkomstskatter 
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. 
Balansräkningen Finansiella instrument 
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering 
sker utifrån anskaffningsvärdet. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar 
värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder. 
Instrument redovisas i balansräkningen när föreningen eller koncernbolag blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla 
kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och i stort sett alla risker och förmåner 
överförts som är förknippade med äganderätten. 
Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt 
upphört. 
 
Kundfordringar och övriga fordringar 
Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 
12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till 
det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. 
Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en 
löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen 
redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen. 
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Långfristiga värdepappersinnehav 
Posten består huvudsakligen av aktier, fonder, alternativa placeringar samt innehav av räntebärande 
tillgångar. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar i posten redovisas inledningsvis till 
anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning 
av om nedskrivningsbehov föreligger. Nedskrivning sker vid bedömd bestående värdenedgång. 
Portföljmetoden tillämpas. 
 
Låneskulder och leverantörsskulder 
Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Kortfristiga 
leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde. 
 
Avsättningar 
En avsättning görs när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av 
beloppet kan göras. Vid försäljning i dotterbolag kan produktgaranti lämnas. Avsättningar för dessa 
åtaganden görs baserat på historisk information om uppkomna kostnader för att reglera krav enligt 
garantivillkoren. 
 
Ersättning till anställda 
Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att de anställda utför tjänster. 
Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år 
pensionen tjänas in. 
 
Värderingsprinciper m m 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges 
nedan. 
 
Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till 
förvärvet. 
 
Avskrivningar 
Materiella anläggningstillgångar År 
Inventarier, verktyg och installationer 3-5 

 
Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar 
Vid varje balansdag bedömer föreningen om det finns någon indikation på nedskrivnings\-behov i 
någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdened\-gången bedöms 
vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och 
andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstill\-gångar som är väsentliga. Exempel på 
indikationer på nedskrivningsbehov är negativa ekonomiska omständigheter eller ogynnsamma 
förändringar av branschvillkor i företag vars aktier föreningen investerat i. Nedskrivning för tillgångar 
värderade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade 
värde och nuvärdet av föreningsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflödena 
diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta. För tillgångar med rörlig ränta används den 
på balansdagen aktuella räntan som diskonteringsränta. 
Vid prövning av nedskrivningsbehov för värdepappersportföljen med ränteinstrument fast\-ställs på 
motsvarande sätt en effektivränta för portföljen som används vid diskonteringen. Om nedskrivning av 
aktier sker fastställs nedskrivningsbeloppet som skillnaden mellan det redovisade värdet och det 
högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden 
(som baseras på ledningens bästa uppskattning). 
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Not 2 Intäkter 
 2022 2021 
    

Socialstyrelsen statsbidrag 2 250 000 2 500 000 
SAFF 849 120 837 000 
Trafikverket 2 019 769 2 560 010 
Folksam 300 000 300 000 
Övriga bidrag 390 030 1 057 580 
Erhållna statliga bidrag, korttidspermitteringar 3 062 13 790 
Summa bidrag 5 811 981 7 268 380 

    

Lotteriintäkter 4 254 224 4 477 082 
Gåvor 1 800 15 021 
Intäkter Motorföraren 592 743 1 109 294 
Intäkter utfärdande av Internationella körkort 1 110 027 248 054 
Intäkter konsulttjänster till dotterföretag 217 200 595 016 
Övrig nettoomsättning 669 232 502 216 
Summa övriga intäkter 6 845 225 6 946 684 

    

Summa intäkter 12 657 206 14 215 064 
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Not 3 Övriga externa kostnader 
 2022 2021 
    

Regionandel medlemsavgift 774 745 852 008 
Tidningen Motorföraren 1 323 662 1 823 178 
Regionkostnader, Extra stöd 2 049 940 2 810 771 
Medlemsservice och utskick 0 18 097 
MHF Camping Club 120 000 120 000 
Kostnad för lotteriverksamheten 2 439 824 2 892 609 
Summa medlems- och regionkostnader 6 708 171 8 516 663 
    

Lokalkostnader 952 808 735 393 
Förbrukningsvaror och förbrukningsinventarier 224 499 87 887 
Bilkostnader 0 19 090 
Resekostnader och frakter 402 661 188 299 
Marknadsföring, annonsering, mediabevakning 438 909 415 699 
Trycksaker, telefon, datakomm, drift medl.system, portokostn 515 257 731 338 
Försäkrings- riskkostnader 44 651 70 427 
Revisionsarvoden (Pwc) 282 399 141 125 
Rådgivning (Pwc) 194 688 236 977 
Revisor närvarande vid lotteridragningar (Pwc) 9 875 35 812 
Granskning av slutredovisningar av projektmedel (Pwc) 69 125 103 125 
Konferens- möteskostnader 0 635 689 
Konsultarvoden och IT tjänster 316 784 996 790 
Föreningsavgifter 87 626 120 856 
Övriga förvaltningskostnader 2 895 952 7 635 
Summa förvaltningskostnader 6 435 234 4 526 142 
    

Summa 13 143 405 13 042 805 
 
 
 
Not 4 Anställda och personalkostnader 
 2022 2021 
Medeltal anställda 12 11 

 
 
 2022 2021 
Löner och andra ersättningar 5 676 765  5 998 655  
Sociala kostnader 2 210 175  2 128 620  
- varav pensionskostnader 564 254  476 493  

Övriga personalkostnader 177 977  161 559  
Summa personalkostnader 8 064 917  8 288 834  
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Not 5 Ränteintäkter och liknande resultatposter 
 2022 2021 
Ränteintäkter, övriga 3 050 206 
Övrigt 0 22 
Summa 3 050 228 

 
 
 
Not 6 Inventarier, verktyg och installationer 
 2022 2021 
Ingående anskaffningsvärden 1 946 313  1 946 313  
Utrangeringar -1 946 313  0  
Utgående anskaffningsvärden 0  1 946 313  
    

Ingående akumulerade avskrivningar -1 908 716  -1 868 734  
Årets avskrivningar -37 597  -39 982  
Utrangeringar 1 946 313  0  
Utgående ackumulerade avskrivningar 0  -1 908 716  

 
 
 
Not 7 Andelar i koncernföretag 
 2022 2021 
-Vid årets början 100 000 100 000 
Lämnat aktieägartillskott 321 109 4 175 608 
Nedskrivningar -321 109 -4 175 608 
Redovisat värde vid årets slut 100 000 100 000 

 
 
 
Specifikation av föreningens innehav av aktier och andelar i koncernföretag  
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier. 
 
Dotterföretag I Org nr I Säte Redovisat värde 
lsdar Holding AB, 556777-1802, Stockholm 100 000 

 

https://sign.visma.net/sv/document-check/0df6b642-fdec-40cb-94dc-f451eafb7e7d

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



MHF 
802002-3399 

 

 
 

2023-05-17 

14 (15) 

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 2022 2021 
Ingående anskaffningsvärde 34 599 540  31 320 219  
Investeringar under året 4 375 972  8 888 872  
Försäljningar -4 870 400  -5 609 551  
Utgående redovisat värde 34 105 112  34 599 540  

 
 
 
Not 9 Andra långfristiga fordringar 
 2022 2021 
Autosober Uppsala AB (556272-8617) 773 700 773 700 
Autosober Gr0p AB (559310-5397) 1 400 000 2 126 300 
Redovisat värde vid årets slut 2 173 700 2 900 000 

 
 
 
Not 10 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 

 2022 2021 
Ställda säkerheter Inga Inga 

 
Eventualförpliktelser 
MHF svarar för att det egna kapitalet i lsdar Holding AB (556777-1802), vid varje tillfälle uppgår till det 
registrerade aktiekapitalet. Denna förpliktelse gäller till 2024-06-30 och är oåterkallelig.  
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Underskrifter 
 
 
Stockholm datum som framgår av digital signering 
   
   
   
   
Annette Fagerholm Ahlholm Folke Ringberg Göran Roxhav 
Ordförande Ledamot Ledamot 
   
   
   
Andre Hällsten Krister Haglund Angelica Ljung 
Ledamot Ledamot Ledamot 
   
   
   
Jonas Bengtsson Susanne Hedman-Jensen  
Ledamot Ledamot  

 
 
 
 
Min revisionsberättelse har lämnats datum som framgår av digital signering 
 
 
 
 
Martin Nääs   
Auktoriserad revisor   
   
   
   
Hans Avelin Leif Jilsmo  
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